(1) Voici cetie notice : VIl id, jul. Oblit dominus Petrus pie memorie
venerabilis sacerdos et heremita qui primus predicator sancte crucis a
Domino meruit declarari. Hic post acquisitionem sancle terve cum rever-
sus fuil ad natale solum ad pelionem (sic) quorumdam virorum nobilium
et ignobilium fundavit ecclesiam istam in honore sancti sepulchri et
beati Johannis Baptisie in qui idoneam elegit sibi sepulturam, pro quo
habemus tres solidos Leodienses in die anniversarii sui super domum
Petri descalciali, Une main postérieure a ajoutd en cursive noire : Anno

Dm. MCXY ob.
Obituaire de Neufmoustier, ¢ l'lnslz‘ugt

archéologique de Liége, £, 81,
2
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Albéric {a notice sur Pierre I'Ermite est le méme moine

‘de Neufmoustier qui a consacré au méme personnage la

mention inscrite dans 'obituaire? Nous voild, encore une
fois, ramenés devant le chanoine Maurice.

Pour ce qui est du second texte, dont la plus grande
partie nous est conservée dans une note marginale de Gilles
d’Orval, sa provenance hutoise n’est pas moins mani-
fesle.

L’auteur y parle en moine de Neufmoustier, et dit
nous en racontant ce que celle abbaye a fait pour
honorer les restes de son fondateur en 1242. Gomme le
manuscrit de Gilles d'Orval, achevé dés 1247, a éué
annoté & Huy peu aprés 1231, et que la note en question
est de la main du chanoine de Neufmoustier auquel il
avait communiqué son ceuvre avec priére de la compléter,
nous lenons ici une précieuse indicalion sur la date et

sur 'auteur de cetle note. N

_Le troisiéme texte enfin, qui nous est également con-
servé dans une note marginale, aujourd’hui mutilée, de la
chronique de Gilles d’Orval, écrite de la méme main que
la seconde, émane incontestablement da méme auteur
hutois, qui n’est autre que Maurice.

De fundatione ecclesie Novi. Monasterii.

Anno Domini millesimo centesimo primo cum Cono comes
de Monte Aculo et Lambertus ejus filius comes de Claro
Monte /leodicnsis dyocesis ) cum aliis etiam viris nobilibus et
ignobilibus inter quos eliam erat venerabilis sacerdos Petrus
Heremitacum quibusdam burgensibus qui eum duce Godefrido

. de Bullone in subsidium sancte terre fuerunt ad natale solum

reverterentur et cum essent in mari in maximo diserimine
positi ita ut de salute sud omnes desperarent communi
consensu parique voto hiumili prece voverunt Deo ¢t Domino

(19)
nostro Jesu Christo construere ecclesiam si cos Dominus
liberaret ab hiis eminentibus periculis, statimque voto com-
pleto sequitur tanta maris tranquillitas et aeris serenilas ut
celum posset comparari saphyro purissimo. Cumque ad
Galliam Belgicam predicti peregrini Dei pervenissent volentes
satisfacere voto promisso Petrum . Heremitam accesserunt
exorantesque ac plurima munecra sibi largientes quatinus Deo
adimpleat quod promiserunt. Qui zelo Dei beatus Hercmita
accinctus instinetu predietorum Huyum veniens ad orientem
plagam ejusdem opidi in loco ubi choreas soliti erant
burgenses ducere (1) ecclesiam fundavit in honore sepuleri
Domini ac beati Johannis Baptiste ob venerationem et recor-
dationem eccclesie Jherosolimitane in quorum honore eadem
ecclesia dicitur esse fundata,\ibi sub regula beali Augustini
instituit canonicos regulares quos confratres fecit Jherosolimi-
tane ecclesié.f In qua etiam ecclesia dictus domnus Petrus
apostolicis actibus egregiis et innumeris virtutibus jugiter
pollens primus foit prior et tutor. Consummato autem vite sue
curriculo in bona senectlute quinto decimo prioratus sui anno.
sepulture a toto clero et populo hoiensi in latus prefate
ecclesie versus austrum exlra ecclesiam contra altare ‘beati
Stephani martiris post cujus obitum plures priorves sive pre-
positi successerunt ¢t eandem ceclesiam rexerunt per centum
et octo annos eandemque sedem habebant in generali synodo
quam modo habent abbates, excepto quod baculum pastoralem
non tenebam.TSed sequenti tempore cum liber quidam
edilus a magistro Jacobo Acconcnsi episcopo deveniret in
manus nostras in quo multa et in aliis libris de eo legissemus,
deliberavimus communi assensu abbatis et capituli transferre
solenniter ipsum a loco extra ccclesiam ubi olim sepultus